

Lucrări de întreținere și reparații curente a drumurilor publice locale din raionul Drochia pentru anul 2025

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 8 580 434,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L110 R12 - Maramonovca-Ceapaevca 1.1. Iesirea din satul Maramonovca spre R8				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	2 200,000	4,14 3,37	9 113,50 7 419,50
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	220,000	502,19 40,47	110 480,70 8 903,40
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,320	10 860,61 0,00	14 336,00 0,00
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD22.4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica, conform CP D.02.25:2021 (Nota: Se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2	2 200,000	237,69 4,05	522 907,00 8 903,40
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,660	10 860,61 0,00	7 168,00 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu	m2	2 200,000	203,65 3,37	448 033,30 7 419,50

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica, conform CP D.02.25:2021 (Nota: Se exclude nisip bitumat si otel patrat)				
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	400,000	38,82 2,14	15 527,75 855,27
8	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	4,000	638,51 116,02	2 554,06 464,06
		Total Iesirea din satul Maramonovca spre R8 Inklusiv salariu				1 130 120,31 33 965,13
		Total L110 R12 - Maramonovca-Ceapaevca Inklusiv salariu				1 130 120,31 33 965,13
		2. L112 Palanca-Cotova				
		2.1. s. Cotova				
9	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	465,000	4,14 3,37	1 925,71 1 568,21
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	46,500	502,17 40,47	23 351,05 1 881,85
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,280	10 908,57 0,00	3 054,40 0,00
12	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD22.4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica, conform CP D.02.25:2021 (Nota: Se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2	465,000	237,69 4,05	110 524,95 1 881,85
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,140	10 537,14 0,00	1 475,20 0,00
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica, conform CP D.02.25:2021 (Nota: Se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2	465,000	203,64 3,37	94 691,51 1 568,21

1	2	3	4	5	6	7
15	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	93,000	38,84 2,14	3 611,75 198,98
		Total s. Cotova Inclusiv salariu				238 634,57 7 099,10
		2.2. s. Salvirii Noi				
16	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	20,000	3 269,32 376,37	65 386,42 7 527,42
17	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	1,000	319,00 0,00	319,00 0,00
18	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	10,000	638,51 116,01	6 385,14 1 160,14
		Total s. Salvirii Noi Inclusiv salariu				72 090,56 8 687,56
		2.3. s. Holosnita				
19	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	48,000	3 269,31 376,37	156 926,81 18 065,81
20	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	2,400	318,54 0,00	764,50 0,00
21	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	24,000	638,51 116,01	15 324,34 2 784,34
		Total s. Holosnita Inclusiv salariu				173 015,65 20 850,15
		Total L112 Palanca-Cotova Inclusiv salariu				483 740,78 36 636,81
		3. L113 Drum de acces spre s. Macareuca				
22	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm, cu beton asfaltic dens BA 16, conform CP D.02.25:2021	m2	117,000	325,78 39,32	38 115,73 4 600,76

1	2	3	4	5	6	7
		Total L113 Drum de acces spre s. Macareuca Inclusiv salariu				38 115,73 4 600,76
		4. L115 Drum de acces spre s. Popestii de Jos				
23	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	2 090,000	4,14 3,37	8 660,02 7 048,52
24	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	209,000	502,18 40,47	104 955,77 8 458,23
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,250	10 878,72 0,00	13 598,40 0,00
26	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD22.4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica, conform CP D.02.25:2021 (Nota: Se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2	2 090,000	237,68 4,05	496 755,93 8 458,23
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,630	10 874,92 0,00	6 851,20 0,00
28	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica, conform CP D.02.25:2021 (Nota: Se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2	2 090,000	203,65 3,37	425 635,92 7 048,52
29	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	380,000	38,82 2,14	14 751,14 812,77
		Total L115 Drum de acces spre s. Popestii de Jos Inclusiv salariu				1 071 208,38 31 826,27
		5. L117 Drum de ocolire a or. Drochia				
30	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm, cu beton asfaltic dens BA 16, conform CP D.02.25:2021	m2	221,000	325,63 39,32	71 964,39 8 690,26
		Total L117 Drum de ocolire a or.				71 964,39

1	2	3	4	5	6	7
		Drochia				8 690,26
		Inclusiv salariu				
		6. L121 Mihaileni-Nicoreni				
31	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm, cu beton asfaltic dens BA 16, conform CP D.02.25:2021	m2	358,000	325,57 39,32	116 554,40 14 077,49
32	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	327,000	4,87 3,37	1 593,31 1 102,81
33	DI137C	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminuasa, latimea crapaturilor de 3 cm: manual	m	1 458,000	11,03 3,99	16 077,72 5 821,61
34	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu bitum	100 m	46,920	1 760,68 232,02	82 611,23 10 886,43
		Total L121 Mihaileni-Nicoreni				216 836,66
		Inclusiv salariu				31 888,34
		7. L122 R12 - Drum de acces spre s. Miciurin				
35	RpDB28C	Inlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, alei, spatii verzi cu dimensiunea de 15 x 30 cm, pe fundatie de beton de 30 x 15 cm Materiale marunte (otel beton, etc.)=1,01	m	15,000	260,18 55,98	3 902,76 839,75
36	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	118,000	273,41 107,92	32 262,06 12 734,56
37	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	1 180,000	4,14 3,37	4 887,05 3 979,55
38	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	118,000	502,18 40,47	59 257,33 4 775,46
39	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,710	10 834,93 0,00	7 692,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
40	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD22.4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica, conform CP D.02.25:2021 (Nota: Se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2	1 180,000	237,69 4,05	280 471,16 4 775,46
41	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,354	10 725,42 0,00	3 796,80 0,00
42	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica, conform CP D.02.25:2021 (Nota: Se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2	1 180,000	203,65 3,37	240 303,05 3 979,55
43	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	150,000	38,85 2,14	5 827,50 320,39
		Total L122 R12 - Drum de acces spre s. Miciurin Inclusiv salariu				638 400,51 31 404,72
		8. L123 G27 - Baroncea-Baroncea Noua				
44	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	1 810,000	4,14 3,37	7 495,73 6 104,23
45	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	181,000	502,17 40,47	90 892,58 7 325,07
46	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,090	10 831,56 0,00	11 806,40 0,00
47	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD22.4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica, conform CP D.02.25:2021 (Nota: Se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2	1 810,000	237,69 4,05	430 215,57 7 325,07
48	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,540	10 927,41 0,00	5 900,80 0,00
49	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu	m2	1 810,000	203,65 3,37	368 604,93 6 104,23

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica, conform CP D.02.25:2021 (Nota: Se exclude nisip bitumat si otel patrat)				
50	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	362,000	38,82 2,14	14 051,58 774,33
		Total L123 G27 - Baroncea-Baroncea Noua Inclusiv salariu				928 967,59 27 632,93
		9. L126 G27 - Drum de acces spre s. Dominteni 9.1. Racordarea cu G27				
51	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	208,000	41,18 3,92	8 564,90 814,80
52	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	208,000	4,14 3,37	860,98 701,48
53	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	20,800	502,13 40,47	10 444,39 841,78
54	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,120	10 560,00 0,00	1 267,20 0,00
55	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD22.4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica, conform CP D.02.25:2021 (Nota: Se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2	208,000	237,63 4,05	49 426,88 841,78
56	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,060	10 560,00 0,00	633,60 0,00
57	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica, conform CP D.02.25:2021 (Nota: Se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2	208,000	203,62 3,37	42 351,98 701,48
58	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	38,000	38,85 2,13	1 476,17 80,94

1	2	3	4	5	6	7
		Total Racordarea cu G27 Inclusiv salariu				115 026,10 3 982,26
		9.2. str. 31 August 1989				
59	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	230,000	41,20 3,92	9 475,45 901,13
60	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	1 076,000	4,14 3,37	4 459,31 3 628,81
61	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	107,500	502,18 40,47	53 983,93 4 350,52
62	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,650	10 867,69 0,00	7 064,00 0,00
63	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD22.4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica, conform CP D.02.25:2021 (Nota: Se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2	1 076,000	237,69 4,05	255 750,57 4 354,57
64	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,320	10 875,00 0,00	3 480,00 0,00
65	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica, conform CP D.02.25:2021 (Nota: Se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2	1 076,000	203,64 3,37	219 116,81 3 628,81
66	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	172,000	38,82 2,14	6 676,32 367,60
		Total str. 31 August 1989 Inclusiv salariu				560 006,39 17 231,44
		Total L126 G27 - Drum de acces spre s. Dominteni Inclusiv salariu				675 032,49 21 213,70
		10. L131 Hasnasenii Noi-Pelinia				
67	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu	m2	268,000	325,68 39,32	87 281,75 10 538,39

1	2	3	4	5	6	7
		suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm, cu beton asfaltic dens BA 16, conform CP D.02.25:2021				
68	DB01C	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2	2 700,000	0,20 0,00	551,61 0,00
69	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,810	10 799,01 0,00	8 747,20 0,00
70	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA16 50/70 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (H med = 5 cm), conform CP D.02.25:2021	t	369,570	2 161,63 14,16	798 872,29 5 234,79
		Total L131 Hasnasenii Noi-Pelinia Inklusiv salariu				895 452,85 15 773,18
		11. L133 R7 - Drum de acces spre Manastirea Nicoreni				
71	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	48,000	3 269,31 376,37	156 926,81 18 065,81
72	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material	100m2	111,000	1 845,69 376,37	204 871,43 41 777,18
73	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	53,000	638,51 116,01	33 841,24 6 148,74
74	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	5,300	318,58 0,00	1 688,50 0,00
		Total L133 R7 - Drum de acces spre Manastirea Nicoreni Inklusiv salariu				397 327,98 65 991,73
		12. Asigurarea esteticii rutiere				
		12.1. Iunie				
75	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	226,000	48,14 12,14	10 879,87 2 743,87

1	2	3	4	5	6	7
76	TsG14A	Cosirea vegetatiei ierboase	100m2	1 156,000	41,82 41,82	48 342,76 48 342,76
77	TsH85A	Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi de linga pe bordure	100m2	4,580	162,59 162,59	744,65 744,65
78	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	41,280	91,73 91,73	3 786,64 3 786,64
79	TsH93A	Descarcarea in auto gunoi, frunze	t	41,280	40,47 40,47	1 670,74 1 670,74
80	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	21,000	31,86 0,00	669,00 0,00
		Total Iunie Inclusiv salariu				66 093,66 57 288,66
		Total Asigurarea esteticii rutiere Inclusiv salariu				66 093,66 57 288,66

		Прямые затраты	?	6 613 261,33
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	88 059,00
		Total ПЗ+CA	100,00 +	6 701 320,33
		Cheltuieli de regie (Total) * 4,2 %	4,20 %	281 455,45
		Total Total+CR	100,00 +	6 982 775,78
		Beneficiu (Total) * 2,4 %	2,40 %	167 586,62
		Total Total+B	100,00 +	7 150 362,40
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	1 430 072,48
		Total deviz: Inclusiv salariu		8 580 434,88 366 912,49

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de întreținere și reparații curente a drumurilor publice locale din raionul Drochia pentru anul 2025

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 8 580 434,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 812,09	67,45	122 225,47
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	716,72	67,45	48 342,76
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 637,13	67,45	110 424,41
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	289,15	67,45	19 503,18
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	460,15	67,45	31 037,11
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	524,53	67,45	35 379,56
		Total manopera				366 912,49

Materiale:

1.	111100010001310	Beton asfaltic deschis BAD22.4 50/70, conform CP D.02.25:2021	t	1 065,42	1 900,00	2 024 298,00
2.	111100010001311	Beton asfaltic dens BA16 50/70, conform CP D.02.25:2021	t	848,72	2 050,00	1 739 876,00
3.	1111000100013111	Beton asfaltic dens BA16 50/70, conform CP D.02.25:2021	t	110,87	2 050,00	227 283,50
4.	114111222016601	Amestec de agregate din calcar sort 0-32 mm	m3	150,57	250,00	37 642,50
5.	1212121212121	apa	m3	567,59	0,10	56,76
6.	14111222017521	Amestec de agregate din calcar sort 0-16 mm	m3	127,65	250,00	31 912,50
7.	1411122201646	Agregat grosier concasat din calcar sort 8-16 mm	m3	183,26	250,00	45 815,00
8.	14111222016601	Amestec de agregate din roci de calcar sort 0-32 mm	m3	50,40	250,00	12 600,00
9.	1411122201672	Agregat grosier concasat din calcar sort 32-63 mm	m3	1 100,51	250,00	275 127,50
10.	1411122201752	Agregat grosier concasat din calcar sort 16-32 mm	m3	638,00	250,00	159 500,00
11.	14111222017521	Agregat grosier concasat din calcar sort 8-16 mm	m3	133,40	250,00	33 350,00
12.	14141122201754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	5,83	600,00	3 498,00
13.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,14	350,00	49,00
14.	14221022055070	Beton asfaltic dens BA16 50/70, conform CP D.02.25:2021	t	373,27	2 050,00	765 203,50
15.	23203226000401	Bitum	t	12,47	10 400,00	129 688,00
16.	23203226001101	Bitum	t	0,57	10 400,00	5 928,00
17.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,73	8 917,00	6 509,41

18.	2651122100026	Ciment I A 32,5 P 40 saci	kg	48,03	3,00	144,09
19.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,68	1 600,00	1 088,00
20.	2666122800236	Bordura beton pentru trotuare 150 x 300 mm	m	15,23	117,00	1 781,91
21.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	183,67	0,10	18,37
		Total materiale de construcții				5 501 370,04

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	91,45	180,00	16 461,00
2.	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,81	300,00	243,00
3.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	18,54	30,00	556,20
4.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	48,20	30,00	1 446,00
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	71,11	550,00	39 110,50
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	81,06	480,00	38 908,80
7.	29522200003547	Autogreder	h-ut	79,46	550,00	43 703,00
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	144,85	550,00	79 667,50
9.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	186,60	300,00	55 980,00
10.	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	0,73	100,00	73,00
11.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	593,93	300,00	178 179,00
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	340,35	300,00	102 105,00
13.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	49,15	300,00	14 745,00
14.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	32,29	250,00	8 072,50
15.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	57,84	100,00	5 784,00
16.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	119,48	830,00	99 168,40
17.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	91,45	20,00	1 829,00
18.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	8,15	50,00	407,50
19.	29525000050040	Tractor	h-ut	56,80	200,00	11 360,00
20.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	8,15	200,00	1 630,00
21.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	13,27	300,00	3 981,00
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,23	300,00	669,00
23.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	33,98	380,00	12 912,40
24.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	73,65	380,00	27 987,00
		Total utilaje de construcții				744 978,80

Прямые затраты	?	6 613 261,33
CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	88 059,00
Total ПЗ+CA	100,00 +	6 701 320,33
Cheltuieli de regie (Total) * 4,2 %	4,20 %	281 455,45
Total Total+CR	100,00 +	6 982 775,78
Beneficiu (Total) * 2,4 %	2,40 %	167 586,62
Total Total+B	100,00 +	7 150 362,40
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	1 430 072,48

Total deviz:

8 580 434,88

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de întreținere și reparații curente a
drumurilor publice locale din raionul Drochia pentru
anul 2025

Investitor Consiliul raional Drochia

Catalog de prețuri unitare pentru obiect

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L110 R12 - Maramonovca-Ceapaevca				
		1.1. Iesirea din satul Maramonovca spre R8				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			4,14
						3,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	67,45	3,37
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	550,00	0,77
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			502,19
						40,47
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	67,45	40,47
	1411122201646	Agregat grosier concasat din calcar sort 8-16 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1411122201672	Agregat grosier concasat din calcar sort 32-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,75
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,10	0,01
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 860,61
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 400,00	10 715,15
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	480,00	145,45
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD22.4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica, conform CP D.02.25:2021 (Nota: Se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2			237,69
						4,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	67,45	4,05
	111100010001310	Beton asfaltic deschis BAD22.4 50/70, conform CP D.02.25:2021	t	0,1180	1 900,00	224,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	830,00	5,48
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 860,61
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 400,00	10 715,15
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	480,00	145,45
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica, conform CP D.02.25:2021 (Nota: Se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2			203,65
						3,37
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	67,45	3,37
	111100010001311	Beton asfaltic dens BA16 50/70, conform CP D.02.25:2021	t	0,0940	2 050,00	192,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R	h-ut	0,0053	300,00	1,59

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	830,00	4,40
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,82 2,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	67,45	2,14
	14111222016601	Amestec de agregate din roci de calcar sort 0-32 mm	m3	0,1260	250,00	31,50
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,10	0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,37
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	250,00	2,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,14
8	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pîna la 175 CP, în teren catg. II	100 m			638,51 116,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	67,45	116,02
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,9500	550,00	522,50
		2. L112 Palanca-Cotova				
		2.1. s. Cotova				
9	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pîna la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			4,14 3,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	67,45	3,37
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0014	550,00	0,77
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			502,17 40,47
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	67,45	40,47
	1411122201646	Agregat grosier concasat din calcar sort 8-16 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1411122201672	Agregat grosier concasat din calcar sort 32-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,73
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,10	0,02
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,06
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,42
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,72
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza în vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 908,57 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 400,00	10 771,43
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	480,00	137,14
12	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD22.4, executata la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica, conform CP D.02.25:2021 (Nota: Se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2			237,69 4,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	67,45	4,05
	111100010001310	Beton asfaltic deschis BAD22.4 50/70, conform CP D.02.25:2021	t	0,1180	1 900,00	224,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	830,00	5,48
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza în vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 537,14 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 400,00	10 400,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	480,00	137,14
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica, conform CP D.02.25:2021 (Nota: Se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2			203,64 3,37

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	67,45	3,37
	111100010001311	Beton asfaltic dens BA16 50/70, conform CP D.02.25:2021	t	0,0940	2 050,00	192,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	830,00	4,39
15	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,84 2,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	67,45	2,14
	114111222016601	Amestec de agregate din calcar sort 0-32 mm	m3	0,1260	250,00	31,51
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,10	0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,37
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	250,00	2,74
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,13
		2.2. s. Salvirii Noi				
16	DI89B	Reparația drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 269,32 376,37
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	67,45	376,37
	14111222017521	Agregat grosier concasat din calcar sort 8-16 mm	m3	1,1500	250,00	287,50
	1411122201752	Agregat grosier concasat din calcar sort 16-32 mm	m3	5,5000	250,00	1 375,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,10	0,25
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	380,00	114,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	200,00	14,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	300,00	246,60
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	550,00	213,40
17	DF54C	Taiera și nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			319,00 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	550,00	319,00
18	TsC17B	Săpătură mecanică la rigole (cu secțiunea triunghiulară) cu adâncimea de 0,40 m, executată cu ajutorul autogrederului de pînă la 175 CP, în teren catg. II	100 m			638,51 116,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	67,45	116,01
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,9500	550,00	522,50
		2.3. s. Holosnita				
19	DI89B	Reparația drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 269,31 376,37
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	67,45	376,37
	14111222017521	Agregat grosier concasat din calcar sort 8-16 mm	m3	1,1500	250,00	287,50
	1411122201752	Agregat grosier concasat din calcar sort 16-32 mm	m3	5,5000	250,00	1 375,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,10	0,25
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	380,00	114,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	200,00	14,21
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	300,00	246,63
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	550,00	213,35
20	DF54C	Taiera și nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			318,54 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	550,00	318,54
21	TsC17B	Săpătură mecanică la rigole (cu secțiunea triunghiulară) cu adâncimea de 0,40 m, executată cu ajutorul autogrederului de pînă la 175 CP, în teren catg. II	100 m			638,51 116,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	67,45	116,01
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,9500	550,00	522,50
		3. L113 Drum de acces spre s. Macareuca				

1	2	3	4	5	6	7
22	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm, cu beton asfaltic dens BA 16, conform CP D.02.25:2021	m2			325,78 39,32
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	67,45	39,32
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,10	0,00
	111100010001311	Beton asfaltic dens BA16 50/70, conform CP D.02.25:2021	t	0,1150	2 050,00	235,84
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 400,00	6,22
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	550,00	33,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	30,00	1,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,61
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	100,00	6,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,88
		4. L115 Drum de acces spre s. Popestii de Jos				
23	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			4,14 3,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	67,45	3,37
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	550,00	0,77
24	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			502,18 40,47
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	67,45	40,47
	1411122201646	Agregat grosier concasat din calcar sort 8-16 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1411122201672	Agregat grosier concasat din calcar sort 32-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,75
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,10	0,02
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,69
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 878,72 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 400,00	10 732,80
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	480,00	145,92
26	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD22.4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica, conform CP D.02.25:2021 (Nota: Se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2			237,68 4,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	67,45	4,05
	111100010001310	Beton asfaltic deschis BAD22.4 50/70, conform CP D.02.25:2021	t	0,1180	1 900,00	224,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	830,00	5,48
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 874,92 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 400,00	10 730,16
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	480,00	144,76
28	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica, conform CP D.02.25:2021 (Nota: Se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2			203,65 3,37
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	67,45	3,37
	111100010001311	Beton asfaltic dens BA16 50/70, conform CP D.02.25:2021	t	0,0940	2 050,00	192,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	830,00	4,40
29	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,82
						2,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	67,45	2,14
	114111222016601	Amestec de agregate din calcar sort 0-32 mm	m3	0,1260	250,00	31,50
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,10	0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,37
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	250,00	2,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,13
		5. L117 Drum de ocolire a or. Drochia				
30	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafațe pînă la 1 m2: grosime 5 cm, cu beton asfaltic dens BA 16, conform CP D.02.25:2021	m2			325,63
						39,32
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	67,45	39,32
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,10	0,00
	111100010001311	Beton asfaltic dens BA16 50/70, conform CP D.02.25:2021	t	0,1150	2 050,00	235,80
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 400,00	6,12
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	550,00	33,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	30,00	1,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	100,00	6,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,89
		6. L121 Mihaileni-Nicoreni				
31	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafațe pînă la 1 m2: grosime 5 cm, cu beton asfaltic dens BA 16, conform CP D.02.25:2021	m2			325,57
						39,32
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	67,45	39,32
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,10	0,00
	111100010001311	Beton asfaltic dens BA16 50/70, conform CP D.02.25:2021	t	0,1150	2 050,00	235,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 400,00	6,10
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	550,00	33,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	30,00	1,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	100,00	6,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
32	DI141A	Curățirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			4,87
						3,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	67,45	3,37
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	30,00	1,50
33	DI137C	Colmatarea crapăturilor în imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminuasă, lățimea crapăturilor de 3 cm: manual	m			11,03
						3,99
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0562	67,45	3,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0030	67,45	0,20
	14141122201754	Piatră spartă de granit fr.5-10 (criblură)	m3	0,0040	600,00	2,40
	2413317000105	Emulsie bituminoasă ЭБК-2	t	0,0005	8 917,00	4,46
	2952240004002	Compactor (placă vibratoare)	h-ut	0,0005	100,00	0,05
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0015	30,00	0,05
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0003	200,00	0,06
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0003	50,00	0,02
34	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutieră existentă cu bitum	100 m			1 760,68
						232,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,4400	67,45	232,02
	23203226000401	Bitum	t	0,0700	10 400,00	727,02

1	2	3	4	5	6	7
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,6700	480,00	801,64
		7. L122 R12 - Drum de acces spre s. Miciurin				
35	RpDB28C	Inlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, alei, spatii verzi cu dimensiunea de 15 x 30 cm, pe fundatie de beton de 30 x 15 cm Materiale marunte (otel beton, etc.)=1,01	m			260,18 55,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	67,45	16,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	67,45	39,12
	2666122800236	Bordura beton pentru trotuare 150 x 300 mm	m	1,0050	117,00	118,79
	2651122100026	Ciment I A 32,5 P 40 saci	kg	3,1700	3,00	9,61
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	350,00	3,27
	1212121212121	apa	m3	0,0060	0,10	0,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 600,00	72,53
36	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			273,41 107,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	67,45	107,92
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	550,00	10,49
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	20,00	15,50
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	180,00	139,50
37	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			4,14 3,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	67,45	3,37
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	550,00	0,77
38	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			502,18 40,47
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	67,45	40,47
	1411122201646	Agregat grosier concasat din calcar sort 8-16 mm	m3	0,2030	250,00	50,74
	1411122201672	Agregat grosier concasat din calcar sort 32-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,10	0,01
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,39
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
39	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 834,93 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 400,00	10 692,96
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	480,00	141,97
40	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD22.4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica, conform CP D.02.25:2021 (Nota: Se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2			237,69 4,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	67,45	4,05
	111100010001310	Beton asfaltic deschis BAD22.4 50/70, conform CP D.02.25:2021	t	0,1180	1 900,00	224,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	830,00	5,48
41	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 725,42 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 400,00	10 576,27
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	480,00	149,15
42	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica, conform CP D.02.25:2021 (Nota: Se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2			203,65 3,37
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	67,45	3,37
	111100010001311	Beton asfaltic dens BA16 50/70, conform CP	t	0,0940	2 050,00	192,70

1	2	3	4	5	6	7
		D.02.25:2021				
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	830,00	4,40
43	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,85 2,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	67,45	2,14
	114111222016601	Amestec de agregate din calcar sort 0-32 mm	m3	0,1260	250,00	31,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,10	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,38
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	250,00	2,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,14
		8. L123 G27 - Baroncea-Baroncea Noua				
44	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			4,14 3,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	67,45	3,37
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	550,00	0,77
45	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			502,17 40,47
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	67,45	40,47
	1411122201646	Agregat grosier concasat din calcar sort 8-16 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1411122201672	Agregat grosier concasat din calcar sort 32-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,75
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,10	0,01
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,09
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,69
46	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 831,56 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 400,00	10 686,24
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	480,00	145,32
47	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD22.4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica, conform CP D.02.25:2021 (Nota: Se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2			237,69 4,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	67,45	4,05
	111100010001310	Beton asfaltic deschis BAD22.4 50/70, conform CP D.02.25:2021	t	0,1180	1 900,00	224,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	830,00	5,48
48	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 927,41 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 400,00	10 785,19
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	480,00	142,22
49	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica, conform CP D.02.25:2021 (Nota: Se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2			203,65 3,37
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	67,45	3,37
	111100010001311	Beton asfaltic dens BA16 50/70, conform CP D.02.25:2021	t	0,0940	2 050,00	192,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor	h-ut	0,0053	830,00	4,40

1	2	3	4	5	6	7
		term. 92 cp				
50	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,82
						2,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	67,45	2,14
	114111222016601	Amestec de agregate din calcar sort 0-32 mm	m3	0,1260	250,00	31,50
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,10	0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,37
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	250,00	2,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,13
		9. L126 G27 - Drum de acces spre s. Dominteni				
		9.1. Racordarea cu G27				
51	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avînd lăţimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 10 cm	m2			41,18
						3,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	67,45	3,92
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0530	0,10	0,01
	2940420007200	Freza cu lăţimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	550,00	16,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	380,00	11,51
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	300,00	9,09
52	RpDA04C	Scarificarea usoară a împietuirii pînă la 5 cm adîncime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			4,14
						3,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	67,45	3,37
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0014	550,00	0,77
53	DA12B	Strat de fundaţie sau reprofilare din piatra spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără innororire	m3			502,13
						40,47
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	67,45	40,47
	1411122201646	Agregat grosier concasat din calcar sort 8-16 mm	m3	0,2030	250,00	50,72
	1411122201672	Agregat grosier concasat din calcar sort 32-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,81
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,10	0,01
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valţuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,66
54	DI107	Amorsarea suprafeţelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			10 560,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 400,00	10 400,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	480,00	160,00
55	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD22.4, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică, conform CP D.02.25:2021 (Nota: Se exclude nisip bitumat şi otel patrat)	m2			237,63
						4,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	67,45	4,05
	111100010001310	Beton asfaltic deschis BAD22.4 50/70, conform CP D.02.25:2021	t	0,1180	1 900,00	224,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valţuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	830,00	5,47
56	DI107	Amorsarea suprafeţelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			10 560,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 400,00	10 400,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	480,00	160,00
57	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică, conform CP D.02.25:2021 (Nota: Se exclude nisip bitumat şi otel patrat)	m2			203,62
						3,37

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	67,45	3,37
	111100010001311	Beton asfaltic dens BA16 50/70, conform CP D.02.25:2021	t	0,0940	2 050,00	192,68
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	830,00	4,39
58	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,85 2,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	67,45	2,13
	114111222016601	Amestec de agregate din calcar sort 0-32 mm	m3	0,1260	250,00	31,51
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,10	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	250,00	2,76
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,16
		9.2. str. 31 August 1989				
59	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			41,20 3,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	67,45	3,92
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	0,10	0,01
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	550,00	16,67
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	380,00	11,52
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	300,00	9,09
60	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			4,14 3,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	67,45	3,37
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	550,00	0,77
61	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			502,18 40,47
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	67,45	40,47
	1411122201646	Agregat grosier concasat din calcar sort 8-16 mm	m3	0,2030	250,00	50,74
	1411122201672	Agregat grosier concasat din calcar sort 32-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,74
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,10	0,01
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,39
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,69
62	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 867,69 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 400,00	10 720,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	480,00	147,69
63	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD22.4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica, conform CP D.02.25:2021 (Nota: Se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2			237,69 4,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	67,45	4,05
	111100010001310	Beton asfaltic deschis BAD22.4 50/70, conform CP D.02.25:2021	t	0,1180	1 900,00	224,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	830,00	5,48
64	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 875,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 400,00	10 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	480,00	150,00
65	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime	m2			203,64

1	2	3	4	5	6	7
		de 4,0 cm, cu asternere mecanica, conform CP D.02.25:2021 (Nota: Se exclude nisip bitumat si otel patrat)				3,37
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	67,45	3,37
	111100010001311	Beton asfaltic dens BA16 50/70, conform CP D.02.25:2021	t	0,0940	2 050,00	192,69
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	830,00	4,40
66	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,82
						2,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	67,45	2,14
	114111222016601	Amestec de agregate din calcar sort 0-32 mm	m3	0,1260	250,00	31,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,10	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,92
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,38
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	250,00	2,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,14
		10. L131 Hasnasenii Noi-Pelinia				
67	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm, cu beton asfaltic dens BA 16, conform CP D.02.25:2021	m2			325,68
						39,32
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	67,45	39,32
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,10	0,00
	111100010001311	Beton asfaltic dens BA16 50/70, conform CP D.02.25:2021	t	0,1150	2 050,00	235,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 400,00	6,21
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	550,00	33,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	30,00	1,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	100,00	6,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
68	DB01C	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2			0,20
						0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	0,10	0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	380,00	0,11
	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0003	300,00	0,09
69	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 799,01
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 400,00	10 656,79
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	480,00	142,22
70	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA16 50/70 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (H med = 5 cm), conform CP D.02.25:2021	t			2 161,63
						14,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	67,45	14,16
	14221022055070	Beton asfaltic dens BA16 50/70, conform CP D.02.25:2021	t	1,0100	2 050,00	2 070,52
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	250,00	9,98
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	300,00	39,90
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	830,00	27,06
		11. L133 R7 - Drum de acces spre Manastirea Nicoreni				
71	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 269,31
						376,37

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	67,45	376,37
	14111222017521	Agregat grosier concasat din calcar sort 8-16 mm	m3	1,1500	250,00	287,50
	1411122201752	Agregat grosier concasat din calcar sort 16-32 mm	m3	5,5000	250,00	1 375,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,10	0,25
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	380,00	114,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	200,00	14,21
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	300,00	246,63
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	550,00	213,35
72	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material	100m2			1 845,69 376,37
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	67,45	376,37
	14111222017521	Amestec de agregate din calcar sort 0-16 mm	m3	1,1500	250,00	287,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,10	0,25
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	300,00	246,59
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3500	380,00	133,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	200,00	14,20
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,2650	550,00	145,77
73	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			638,51 116,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	67,45	116,01
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	550,00	522,50
74	DF54C	Taiera si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			318,58 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	550,00	318,58
		12. Asigurarea esteticii rutiere				
		12.1. Iunie				
75	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			48,14 12,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	67,45	12,14
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	200,00	36,00
76	TsG14A	Cosirea vegetatiei ierboase	100m2			41,82 41,82
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6200	67,45	41,82
77	TsH85A	Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi de linga pe bordure	100m2			162,59 162,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4100	67,45	162,59
78	TsH92A	Incercarea in auto gunoi, frunze	t			91,73 91,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	67,45	91,73
79	TsH93A	Descarcarea in auto gunoi, frunze	t			40,47 40,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	67,45	40,47
80	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,86 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,86

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.